附件2

福建省公共场所卫生许可告知承诺书
（模板）

根据《公共场所卫生管理条例》及其实施细则的相关要求，告知方与承诺方现就公共场所卫生许可以及监督事宜签定本告知承诺书，以资共同遵守，明确双方的权利、义务与法律责任。

告知方（盖章）：

承诺方（签字或盖章）：

许可项目：

签定时间：       年     月     日

公共场所卫生许可告知承诺书

XX市卫生健康委员会（以下称“本行政机关”）就公共场所卫生许可告知如下：
一、行政机关告知
（一）许可依据
1. 《中华人民共和国行政许可法》；
2. 《公共场所卫生管理条例》；
3. 《公共场所卫生管理条例实施细则》；
4. 《生活饮用水卫生监督管理办法》；
5. 《公共场所集中空调通风系统卫生规范》（WS394-2012）；
6. 公共场所卫生标准（GB9663～9673-1996）；
7. 《生活饮用水卫生标准》（GB5749-2006）；
8. 《二次供水设施卫生规范》（GB17051-1997）。
（二）许可条件
1. 经营场所需经当地工商部门注册；
2. 经营场所选址、内部布局及卫生设施的设置应符合上述法律、法规、规章、标准及规范性文件的规定；
3. 公共场所经营者应当按照卫生标准、规范的要求对公共场所的空气、微小气候、水质、采光、照明、噪音、顾客用具和卫生设施等进行检测，检测结果应符合相应的国家卫生标准、规范的要求；
4. 公共场所经营者应当设立卫生管理部门或者配备专（兼）职卫生管理人员，具体负责本公共场所的卫生工作，建立健全卫生管理制度和卫生管理档案；
5. 公共场所从业人员应当在取得有效健康合格证明后方可上岗。
（三）许可办理
1. 受理材料
实行告知承诺的公共场所经营者提出申请时应提供以下有关资料：（1）卫生许可证申请书；（2）法定代表人或负责人身份证明、授权委托书及受委托人身份证明（委托办理）；（3）公共场所卫生行政许可告知承诺书。
2. 受理期限
经营者在递交《公共场所卫生许可告知承诺书》的同时，首次提交资料因故不能提供的，应在5个工作日内完成递交，逾期不交的，视为放弃告知承诺。本行政机关自受理之日应当场作出行政许可决定。
3. 3个月内需提交的材料
取得卫生许可证3个月内需提交以下有关材料：（1）公共场所卫生管理制度；（2）50个房间以上的住宿场所、人工游泳场所、安装集中空调通风系统的场所应提供一年内具有资质的检测机构出具的公共场所卫生检测或者评价报告（含集中空调通风系统卫生检测或者评价报告）；（3）公共场所地址方位示意图、平面图、卫生设施平面布局图。
（四）监督与法律责任
1. 申请人未取得《卫生许可证》，不得开展未经许可的公共场所经营活动。
2. 申请人取得《卫生许可证》后，应接受本行政机关的监督和检查，并在经营中遵守公共场所卫生许可的法律、法规、规章、标准及规范性文件的规定。
3. 本行政机关将于经营者取得《卫生许可证》3个月之内，对经营场所进行现场核查，检查中发现经营者实际情况与承诺内容不符的，立即要求限期整改；经整改后仍不符合要求的，依法撤销行政许可决定。
4. 《卫生许可证》应悬挂在明显处。
5. 申请人若需变更、补领、注销《卫生许可证》，应及时到本行政机关办理相关手续。
（五）其他事项
1. 本告知承诺书一式两份，一份由本行政机关归档，一份由申请人留存。
2. 提交的材料应采用A4纸张；内容用黑色钢笔或墨水笔填写，不得涂改或使用修正液；字迹应清晰可辨。
3. 提交材料中未注明提交复印件的，应当提交原件；注明提交复印件的，应当写上“与原件一致”并加盖公章或签字。
4. 申请人对告知内容不明确的，应及时与本行政机关联系，联系地址：xxxxx，邮政编码：xxxxx，联系电话：xxxxx。
二、申请人的承诺
申请人（企业名称）：                                 ;
申请许可项目：                                     ;
地址：                                             ;
邮政编码：                                         ；
总投资额（含房地产、设备投资、流动资金等）     万元；
经营场所面积：                              平方米；
联系电话/传真：                                    ；
法定代表人/负责人：                                ；
电子邮箱：                                         。
申请人对行政机关告知书的内容已作认真的阅读，对理解不清的问题已向经办人员书面提出，并得到了准确的答复。现就行政机关告知书的要求慎重作出如下承诺，该承诺为本申请人真实意思的表示，并由申请人承担法律后果：
（一）承诺履行行政机关告知的义务，接受行政机关的监督和管理；
（二）承诺现有的经营条件不存在违反法律、法规等规范性文件禁止经营、不具备整改条件等情形的情况；
（三）承诺在行政机关规定的时间内达到申请许可证的主要条件；
（四）承诺在行政机关要求整改的时间内达到申请许可证的全部条件；
（五）承诺不符合许可条件或未获得行政机关许可，不从事经营活动；
（六）承诺在生产经营中遵守国家相应法律、法规、规章等；
[bookmark: _GoBack]（七）承诺因不履行义务和违法经营自行承担经济风险损失和法律责任。
  — 8 —

  — 13 —